
Deliberazione n. 42 del 03 luglio 2012 
 
Oggetto: Modifica parametri per erogazione benefici economici socio assistenziali. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ravvisata la necessità di modificare i parametri previsti nel regolamento comunale per la concessione 
di benefici economici ai privati, di cui alla tabella allegata allo stesso, allo scopo di attualizzarli al 
periodo di tempo nel frattempo intercorso; 
 
Visto che il competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione, non sussistendo sulla stessa profili contabili; 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di modificare, con effetto dal 1° gennaio 2012, come da tabella allegata i parametri del 
regolamento comunale per la concessione di benefici economici ai privati; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente     
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica   
f.to Rag. Umberto Francioli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI PIEDIMULERA 
 
 

PARAMETRI ISEE PER L’EROGAZIONE DI BENEFICI ECONOMICI 
IN AREA SOCIO-ASSISTENZIALI 
(ESCLUSI MENSA E TRASPORTO) 

 
 

NUCLEO FAMILIARE  
 

€.     6.000,00 
 
 

NUCLEO FAMILIARE DI PERSONA DI ETA’ SUPERIORE A 70 ANNI  
 

€.     7.500,00 
 
 
 
 
 

ESENZIONE E/O RIDUZIONE MENSA E TRASPORTO 
 
 

                                                                                       NUCLEI FAMILIARI     NUCLEI FAMILIARI 
                       REDDITO I.S.E.E.                                 CON 1 FIGLIO                CON 2 E PIU’ FIGLI  

DA   €            0 
 

A   €     5.300 
 

ESENZIONE 
 

ESENZIONE 

DA   €     5.301 
 

A   €     7.000 
 

50% 50% 

DA   €     7.001 
 

A   €     9.000 30% 40% 

DA   €     9.001 
 

A   €   11.000 
 

20% 30% 

DA   €   11.001 
 

A   €   12.000 10% 20% 

DA   €  12.001 
 

OLTRE TARIFFA PIENA TARIFFA PIENA 

 
 
 
 
 

PARAMETRI ISEE PER L’EROGAZIONE DI ASSEGNO ALIMENTARE 
IN AREA SOCIO-ASSISTENZIALI 

 
 

BUONI ACQUISTO GENERI DI 1° NECESSITA’ 
DA APPLICARE IN PRESENZA DI SOGGETTI IN ETA’ PENSIONABILE 

 
 

€.     5.000,00 
 


